СОВЕТ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

ТИХОРЕЦКИЙ  РАЙОН

РЕШЕНИЕ

от   27 августа 2009 года                                                                     № 189

г.Тихорецк

О даче согласия на создание муниципального учреждения

дополнительного образования детей «Специализированная
детско-юношеская спортивная школа олимпийского

резерва «Лидер» станицы Архангельской
муниципального образования  Тихорецкий район

 На основании Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Федерального закона от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О
некоммерческих организациях», Устава муниципального образования
Тихорецкий район, Положения «О порядке владения, пользования и
распоряжения муниципальной собственностью муниципального образования
Тихорецкий район», утвержденного решением Совета муниципального
образования Тихорецкий район от 07 августа  2008 года № 60 протокол 3,

Совет муниципального образования  Тихорецкий район РЕШИЛ:

1.Дать согласие администрации муниципального образования
Тихорецкий район создать муниципальное учреждение дополнительного
образования детей «Специализированная детско-юношеская спортивная школа
олимпийского резерва «Лидер» станицы Архангельской муниципального
образования Тихорецкий район в установленном законом порядке.

2.Поручить управлению муниципальных ресурсов администрации
муниципального образования Тихорецкий район (Горшкова):

а)сформировать муниципальное имущество и передать его на праве
оперативного управления созданному муниципальному учреждению
дополнительного образования детей «Специализированная детско-юношеская
спортивная школа олимпийского резерва «Лидер» станицы Архангельской

муниципального образования Тихорецкий район;
б)внести вышеуказанное учреждение в реестр муниципальной

собственности муниципального образования Тихорецкий район;
3.Поручить отделу по физической культуре и спорту администрации

муниципального образования Тихорецкий район (Русанов) разработать Устав
учреждения, структуру органов управления, штатное расписание и смету

 2

расходов учреждения в установленном порядке, подготовить трудовой
договор для заключения с директором созданного муниципального учреждения

дополнительного образования детей «Специализированная детско-юношеская
спортивная школа олимпийского резерва «Лидер» станицы Архангельской
муниципального образования Тихорецкий район.

4.Финансовому управлению департамента по финансам, бюджету и
контролю Краснодарского края в Тихорецком районе (Корунко) предусмотреть
финансирование созданного муниципального учреждения дополнительного
образования детей «Специализированная детско-юношеская спортивная школа
олимпийского резерва «Лидер» станицы Архангельской муниципального
образования Тихорецкий район.

5.Организацию выполнения настоящего решения возложить на
заместителя главы муниципального образования Тихорецкий район
Н.В.Ковалеву.

6.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на
постоянный комитет по вопросам здравоохранения, социальной защиты
населения, образования, культуры, спорта, делам семьи  и молодёжи Совета
муниципального образования Тихорецкий район (Коршиков).
           7.Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования
Тихорецкий район                                                                                    С.П. Сергеев